GOVERNO MUNICIPAL
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO DA N° 010/2023

PROCESSO N°: 010/2023

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de locação de sistema de
gestação dos recursos humanos (folha de pagamento) e controle interno, com
manutenção e suporte técnico, para atender esta Casa Legislativa durante o Exercício
de 2023.

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS.

CONTRATADA: G M BUENO BRASIL & CIA LTDA -EPP, inscrita sob. CNPJ n°
14.466.742/0001-11.

VALOR DO OBJETO: de R$ 28.800,00 (vinte e oito mil e oitocentos reais).

PROGRAMÁTICA: 01.031.0001

Ar Ã0:2001 ' PUBLI
Y - PUBLICADO E

COM 0 ART. 94

CATEGORIA ECONÔMICA: 3.3.90.39.00.

VIGÊNCIA: De 12 (doze) meses.

DATA DA ASSINATURA: Dia 03 de março de 2023.

Edi in No
Preside te da Câmara municipal de Rorainópolis-RR.

AS

çÃo 1
NSONANCIA
EMÇ~I~I j~~j

Rorainópolis, 03 de março de 2023.

Rua Pedro Daniel da Silva, s/n° - Centro
CNPJ: 01.613.030/0001-36

FONE: (95) 3238 1301

Roraima, 14 de Novembro de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado de Roraima • ANO IX N° 2020

Publicado por:
Juvercina Maria Coelho

Código Identificador:08206B73
~.

CAMARÁ MUNICIPAL DE RORAINOPOLIS
HOMOLOGAÇÃO E ADJUCAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO CARTA
CONVITE N° 010/2023

PROCESSO N°010/2023
CARTA CONVITE N° 010/2023
ORGÃO: CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: SECRETARIA DI:
ADMINISTRAÇÃO
MODALIDADE: CARTA CONVITE
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
ENDEREÇO: RUA PEDRO DANIEL DA SILVA, 2038, CENTRO

A Câmara Municipal de Rorainópolis torna público aos interessados
que a Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas atribuições
legais, considerando haver cumprido todas as exigências do
procedimento de licitação na Modalidade acima citada, oriundo do
Processo Administrativo n°. 010/2023, do Tipo: MENOR PREÇO
GLOBAL, tendo por Objeto a " : Contratação de empresa para

tação de serviços de locação de sistema de gestação dos recursos
anos (folha de pagamento) e controle interno, com manutenção e

suporte técnico, para atender esta Casa Legislativa". Nos termos da
Lei n° 8.666/93, ADJUDICA E HOMOLOGA em favor das Licitantes
vencedora do certame: G M BUENO BRASIL & CIA LTDA-EPP,
inscrita sob o CNPJ 14.466.742/0001-I I que apresentou a melhor
proposta global no valor de R$ 28.800,00 (vinte oito mil e oitocentos
reais).

Rorainópolis/RR, 26 de janeiro de 2023.

EDIVAM IVO
Presidente da Câmara

 ~

Publicado por:
Juvercina Maria Coelho

Código Identificador:A4D0FBAC

CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINOPOLIS
HOMOLOGAÇÃO E ADJUCAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO CARTA
CONVITE N° 005/2023

OCESSO N° 005/2023
CARTA CONVITE N° 005/2023
ORGÃO: CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS
UNIDADE ORÇAMENTARIA: SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO
MODALIDADE: CARTA CONVITE
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
ENDEREÇO: RUA PEDRO DANIEL DA SILVA, 2038, CENTRO
DATA: 24/01/2023

A Câmara Municipal de Rorainópolis torna público aos interessados
que a Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas atribuições
legais, considerando haver cumprido todas as exigências do
procedimento de licitação na Modalidade acima citada, oriundo do
Processo Administrativo n°. 005/2023, do Tipo: MENOR PREÇO
GLOBAL, tendo por Objeto a "Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de manutenção de
computadores e periféricos, compreendendo a instalação,
configuração e reparos de computadores; CPU, Placa de Rede,
FONTE, MONITOR, HD, Mouse, Teclado e Outros Periféricos,
Notebooks, impressoras, Roteadores, Manutenção de Rede com e
sem fio (wi-tï) Recuperação de dados, instalação de ponto de rede
e outros assemelhados, para atender a Câmara Municipal. "Nos
termos da Lei n° 8.666/93, ADJUDICA E HOMOLOGA em favor das
Licitantes vencedora do certame: NORTE TECH COMERCIO
SERVIÇOS LIDA, inscrita sob o CNPJ 97.535.305/0001-30 que

apresentou a melhor proposta global no valor de R$29.000,00 (vinte
nove mil Reais).

Processo n° Q4 O ! o~I
Rorainópolis/RR, 24 de janea 0 °

 ~ 4

EDIVAM IVO
Presidente da Câmara

Câmara Mungi&ao por:
Juvercina Maria Coelho

Código Identificador:FA7ACB71

CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINOPOLIS
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO DA n" 012/2023

PROCESSO N°:012/2023

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE PRODUÇÃO DE
CONTEÚDO INFORMATIVO E JORNALÍSTICO, SERVIÇOS DE
EDIÇÃO DE IMAGENS, AUDIOS E VÍDEOS DE TRANSMISSÃO
DE SESSÕES PLENÁRIAS PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE
RORAINÓPOLIS-RR.
CONTRATANTE:CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS.

CONTRATADA:C CAETANO DA SILVA, inscrita sob o CNPJ
48.831.999/0001-47

VALOR DO OBJETO:96.000,00 ( noventa e seis mil reais.)

PROGRAMÁTICA: 01.031.0001

AÇÃO:2001

RECURSO: PRÓPRIO

CATEGORIA ECONÓMICA: 3.3.90.39.00.

VIGÊNCIA:De 12 (doze) meses

DATA DA ASSINATURA:Dia 09 de FEVEREIRO de 2023.

Rorainópolis, 09 de FEVEREIRO dc 2023.

EDIVAM IVO
Presidente Da Câmara Municipal de Rorainópolis-RR.

Publicado por:
Juvercina Maria Coelho

Código ldentificador:8AF2061 I

CAMARÁ MUNICIPAL DE RORAINOPOLIS
HOMOLOGAÇÃO E ADJUCAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO CARTA
CONVITE N° 012/2023

PROCESSO N° 012/2023
CARTA CONVITE N° 012/ 23
ORGÃO: CÂMARA MUNIÇkPAL DE RORAINÓPOLIS
UNIDADE ORÇAMENTARIA: SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO
MODALIDADE: CARTA CONVITE
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
ENDEREÇO: RUA PEDRO DANIEL DA SILVA, 2038, CENTRO
DATA: 23/01/2023

A Câmara Municipal de Rorainópolis toma público aos interessados
que a Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas atribuições
legais, considerando haver cumprido todas as exigências do
procedimento de licitação na Modalidade acima citada, oriundo do
Processo Administrativo n°. 012/2023, do Tipo: MENOR PREÇO
GLOBAL, tendo por Objeto a "contratação de serviços de produção
de conteúdo informativo e jornalístico, serviços de edição de imagens,
áudios e videos de transmissão de sessões plenárias para a câmara

www.diariomunicipaL.com.br/amr 9

Roraima, 14 de Novembro de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado de Roraima • ANO IX N° 2020

Publicado por:
Silvia Barbosa Souza

Código identiflcador:8190921 F

CAMARA MUNICIPAL DE CAROEBE
EXTRATO DO CONTRATO 001/2022 DO PROCESSO 014/2022

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo n.° 014/2022
Contrato n° 001 /2022
Dispensa: 001/2022
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE CAROEBE
Contratada: KOROLINE GIMENES DE LIMA
CPF: 541.804.732-91
Objeto: CONTRATAÇÃO DE ASSESSORIA JURÍDICA, para
atender os interesses do poder legislativo.
Projeto/Atividade: 01.031.0001.2001.0000
Fonte de Recurso: 0100.000
Elemento de despesas: 33.90.36.
Valor do Contrato: R$ 84.000,
Vigência: 12 ( DOZE) mês, a con data da sua assinatura.
Data da assinatura: 02 de janeiro de 2022

WAGNER GONÇALVES DE SOUZA
er. Presidente

Publicado por:
Silvia Barbosa Souza

Código Identificador:38D6E966

CAMARA MUNICIPAL DE CAROEBE
EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO DO PROCESSO 014/2022

EXTRATO 1)E CONTRATO DO 1° TERMO ADITIVO 2023 A
2024

Processo Administrativo n.° 014/2022
EXTRATO DE CONTRATO DO 1° TERMO ADITIVO 2023 A
2024:
Dispensa: 001/2022
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE CAROEBE
Contratada: KOROLINE GIMENES DE LIMA
CPF: 541.804.732-91
Objeto: CONTRATAÇÃO DE ASSESSORIA JURÍDICA, para
atender os interesses do poder legislativo.
Projeto/Atividade: 01.031.0001.2001.0000
Fonte de Recurso: 0100.000

emento de despesas: 33.90.36.
r do Contrato: R$ 84.000,00

igência: 24 ( VINTE E QUATRO) meses, a contar da data da sua
assinatura.
Data da assinatura: 02 de janeiro de 2023

WAGNER GONÇALVES DE SOUZA
Ver. Presidente

Publicado por:
Silvia Barbosa Souza

Código Identificador:F8656D8D

ESTADO DE RORAIMA
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINOPOLIS

CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINOPOLIS
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO DA N" 009/2023

PROCESSO N°:009/2023

OBJETO:A CONTRATAÇÃO DE ASSESSORIA CONTÁBIL,
PARA ATUAR NA CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS -
RR.

CONTRATANTE:CÂMARA MUNICIPAL DE RORINÓPOLIS.

CONTRATADA:G M BUENO BRASIL & CIA LTDA -EPP,
inscrita sob. CNN n° 14.466.742/0001-11.

VALOR DO OBJETO:de R$ 96..000,00(noventa e seis mil reais).

PROGRAMÁTICA:01.031.0001rOC SSO n°

Folha N° _
AÇÃO:2001

CATEGORIA ECONÔMICA :

VIGENCIA:De 12 (doze) meses.
Câmara Murlicìpal

DATA DA ASSINATURA:Dia 09 de fevereiro de 2023.

Rorainópolis, 09 de fevereiro de 2023.
Publicado por:

Juvercina Maria Coelho
Código Identificador:A2C652A2

CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINOPOLIS
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO DA N° 005/2023

PROCESSO N°:005/2023

OBJETO:Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de manutenção preventiva e corretiva de computadores e
periféricos, para atuar na câmara municipal de Rorainópolis.

CONTRATANTE:CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS.

CONTRATADA:NORTE TECH COMERCIO SERVIÇOS LTDA,
inscrita sob. CNPJ N° 97.535.305/0001-30.

VALOR DO OBJETO:de R$ 29.000,00 (vinte nove mil reais).

PROGRAMÁTICA: 01.031.0001

AÇÃO:2001

CATEGORIA ECONÔMICA: 3.3.90.39.00.

VIGÊNCIA:De 12 (doze) meses.

DATA DA ASSINATURA:Dia 02 de fevereiro de 2023

Rorainópolis, 02 de fevereiro de 2023.
Publicado por:

Juvercina Maria Coelho
Código Identificador:642A1B3C

 ~.....~......~..-
CAMARÁ MUNICIPAL DE RORAINOPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO DA N° 010/2023

PROCESSO N°:010/2023

OBJETO:Contratação de empresa para prestação de serviços de
locação de sistema de gestação dos recursos humanos (folha de
pagamento) e controle interno, com manutenção e suporte técnico,
para atender esta Casa Legislativa durante o Exercício de 2023.

CONTRATANTE:CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS.

CONTRATADA:G M BUENO BRASIL & CIA LTDA -EPP,
inscrita sob. CNPJ n° 14.466.742/0001-11.

VALOR DO OBJETO:de RS 28.800,00 (vinte e oito mil e
oitocentos reais).

www.diariomunicipal.com.br/amr 6

Roraima, 14 de Novembro de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado de Roraima • ANO IX N° 2020

PROGRAMÁTICA: 01.031.0001

AÇÃO:2001

CATEGORIA ECONÔMICA: 3.3.90.39.00.

VIGÊNCIA:De 12 (doze) meses.

DATA DA ASSINATURA:Dia 03 dc março dc 2023.

Publicado por:
Juvercina Maria Coelho

Código Identificador:F48B4F67

CAMARA MUNICIPAL DE RORAINOPOLIS
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N" 002/2023

PROCESSO N°:002/2023
OBJETO:CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA
JURÍDICA PARA ATUAR COMO PROCURADOR DA CÂMARA
MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS-RR.
CONTRATANTE:CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLS.

CONTRATADA:ELÓI BARBOSA SOCIEDADE INDIVIDUAL
ADVOCIA, inscrita sob o CNPJ 24.615.893/0001-48

VALOR DO OBJETO:de R$ 96.000,00

PROGRAMÁTICA: 01 .031.0001

AÇÃO:2001

RECURSO: PRÓPRIO

CATEGORIA ECONÔMICA: 3.3.90.39.00.

VIGÊNCIA:De 12 (doze) meses

DATA DA ASSINATURA:Dia 07 de Fevereiro de 2023.

Rorainópolis, 07 de fevereiro de 2023.

v

Publicado por:
Juvercina Maria Coelho

Código Identifcador:1EBF123C

CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINOPOLIS
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO DA N" 004/2023

PROCESSO N°:004/2023

OBJETO:a Contratação de empresa especializada em manutenção
preventiva e corretiva e higienização de Centrais de Ar-condicionado,
para atuar na câmara municipal de Rorainópolis - RR.

CONTRATANTE:CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS.

CONTRATADA:MONTE RORAIMA COMERCIO E SERVÇOS
LIDA, inscrita sob o CNPJ 36.678.708/0001-43.

VALOR DO OBJETO:de R$ 20.622,00 (vinte mil, seiscentos e vinte
e dois reais).

PROGRAMÁTICA: 01.031.0001

AÇÃO:2001

RECURSO: PRÓPRIO

CATEGORIA ECONÔMICA: 3.3.90.39.00.

l~~cesso n VIGÊNCIA:De 12 (doze)
°  0.~O  /

- ,

DATA DA ASSINATURA:DiOal0K"de"fev

Rorainópolis, 06 de fevereiro de 2022.
Câmara Mur► li do por:

Juvcrcina Maria Coelho
Código Idcntiticador:FC8E284A

~
o ae

~

CAMARA MUNICIPAL DE RORAINOPOLIS
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO DA N" 08/2023

PROCESSO N°:08/2023

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE
VEICULOS AUTOMOTOR PARA ATENDER A CÂMARA
MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS- RR
CONTRATANTE:CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS.

CONTRATADA:TRX EMPREENDIMENTOS
sob o CNPJ 42.631.111 /0001-46

VALOR DO OBJETO:dc RS 158.400.00

PROGRAMÁTICA: 01 .031.0001

AÇÃO:2001

RECURSO: PRÓPRIO

CATEGORIA ECONÔMICA: 3.3.90.39.00.

\'IGÊNCIA:De 12 (doze) meses

Rorainópolis, 06 de fevereiro de 2023.

EIRELLI, inscrita

Publicado por:
Juvcrcina Maria Coelho

Código Identitiicador:7B896BC7

CAMARA MUNICIPAL DE RORAINOPOLIS
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO DA N" 013/2023

PROCESSO N°:013/2023

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE AQUISIÇÃO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAL DE LIMPEZA PARA
ATENDER A CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS.

CONTRATANTE:CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS.

CONTRATADA:LUCIMAR MOURAO SILVA, inscrita sob o
CNN 41.248.467/0001-32

VALOR DO OBJETO:de RS 47.673,80

PROGRAMÁTICA: 01.031.0001

AÇÃO:2001
CATEGORIA ECONÔMICA: 3.3.90.30.00.

VIGÊNCIA:De 12 (doze) meses

DATA DA ASSINATURA:Dia 06 de fevereiro de 2023.

Rorainópolis, 06 de fevereiro de 2023.

Publicado por:
Juvercina Maria Coelho

Código Identiflcador:0C037AIC

www.diariomunicipal.com.br/amr 7